
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS, VALORES Y SEGUROS ey) co 
SUBONRECCIÓN DE DISOLUCION a 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00009942 

AB. MARIELISA CECILIA LOOR GÓMEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029945 del 13 de noviembre del 2014, inschta en el Registro 

Mercanti del cantón Guayagul, el 15 de diciembre del 2024, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la 

compañía DINAMONEY S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como tliquidador al representante legal, cuyc nombramiento 

nunca fue enutido; 

QUE mediente Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00002515 del 20 de marzo de 2018, inscrita el 21 de marzo de 

2018, se nombró liquidadora a la Sra. Maria De Los Angeles Gonzaga García; 

QUE los accionistas ingresaron una sohcitua con el número de trámite 79303 0041-18, en le cual sugieren que se nomure 

coma liguidador de ta compañía a la Sra. Yvonne Stig Vishart Guzmán; 

QUE “El Supenmtendente de Compañías, Valores y Seguros e su delegado podrá en cualquier momento y sin más trámte, 

de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución O 

en la resolución que ordenare la hguidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solarrerte los SOCIOS y 

accionistas que representen la mayoría del capital soctal pagado de la compañía, podrán solicitar a la Supermtendencia de 

Conpañías, Valores y Seguros el reemplazo del hquidador des gnado o en funciones, y sugerir el nombramiento de una 

persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 
LIOUIDACION, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑIAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 

OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS. ); 

QUE es atr bución de la Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas cor el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros mediante Resolución No. ADM 

14 C02 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2018-0205 del 18 de Seotiermbre del 2018; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Yvorne Stig Vishart Guzmán, en reemplazo de la Sra, Maria De Los Angeles 

Gonzaga García, para el cargo de Liquidador ce la compañía DINAMONEY S,A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá 

relación laboral can la compañía en liquidación y será responsatle juclicial y extrajudicialmente, Únicamente por los actos 

ejecutados durante el penmodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía 

para tos fmes de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley ce Compañias y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER ta mscripción del presente nombraniuento en ei Registra Mercantil cel domiciho principal 

de la compañía, en el término de drez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez 

inscrita en el Regsstro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. : Sa 
A 

Ñ 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Corrpañías poe y Seguros, en Guayaquil, 29 de octubre 

de 2018. 

  

y AB E R-GÓMEZ 
Á DE DISOLUCIÓN 

3 
ACEPTO el nombra mie to de liguidador. DEC O BAJO JURAMENTO que soy legahnente capaz, cue no me encuentro 

incurso en ninguna prohibición para ejercer, df función de liguidador, que me encuentro habilitado pera la apertura y manejo 

de cuentag Cory 

   
         

   

   

  

jentes gn el sistema Ppafciero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de lz 

respansabl2 del 1% jyreio que, por freude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o ef E 

PEA A a e 

EN Avishart Guzmán 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 4 ! 

Teléfonos: 3728500 , nr “e 

WI SO CS AUN, : 

  

KCQ/ Exp. 147961 / Tr. 79303-0041-18 

 



  

>» 

»» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:54.868 
FECHA DE REPERTORIO:30/0ct/2018 
HORA DE REPERTORIO:16:16 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha treinta de Octubre del dos mil dieciocho queda inscrita la 

presente Resolución N* SCVS.IND.DNASD.SD.2018.00009942, dictada el 
29 de octubre del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. 
MARIELISA CECILIA LOOR GOMEZ, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía DINAMONEY S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de YVONNE STIG VISHART GUZMAN, de 
fojas 52.215 a 52.216, Registro de Nombramientos número 14,786. 

ORDEN: 54868 

NT 

UN dl pp! 
*VRAWOD 

A OD) ERA 
ODO Dd e ERRATA ERIA 

*SROHTFORVONODAY AD Po 

NE 
INTA E OA Med] DA 
A lo 
*RLUAWURSHUDURGDUXSHGA 

l 

! 
h 

6 

MIE APA AU ORAR A e o " INN] AENA e Ed 
*9D6DSPDESDLOMNF DARSDuU* 

MN Ml 0 RAE 
RR LODO Ao 
PUDE H AAA, 

VIDUGADINHODUODINO e o 

    

  

Guayaquil, 31 de octubre de 2018 

REVISADO POR: ¡Lo 

  No 0476285 AS



ES s UPERINTENDENCIA >. + SOMPASAS VALORES y LURO 

PE PREMIACIÓN Y RIO E ELIANE A 

25 Now asa 0 
Maa o e 

FIRMA Teide A ns


